厘清前，甲方不得径自要求乙方承担该笔争议金额的担保责任；如经确认因甲方提供的产品质
量问题而存在争议的金额，应与甲方协商讨论确认方案方可执行。

4、保证方式及期间
（1）乙方在本协议项下提供的保证为连带责任保证。
（2）如果丙方转让其债务的，则乙方随之按照本协议的约定为该债务受让方向甲方承担连

带责任保证。
（3）保证期间为主合同项下债务履行期届满之日起三年止。 如甲方同意主债务延期，则相

应的保证期间也顺延，但甲方、丙方应书面通知乙方，否则视为保证期间不顺延。
5、保证效力
本合同的效力独立于主合同，担保责任的效力或内容不因主合同或主债务的效力、内容或

变更、变化而受到任何影响，如主合同被确认为不成立、不生效、无效、部分无效或被撤销、被
解除，则乙方对于丙方因返还财产或赔偿损失而形成的债务承担连带责任。主债务或主合同的
任何变更、变化须书面通知乙方，若甲方、丙方未履行通知义务的，则甲方有权拒绝就主债务或
主合同的任何变更、变化承担保证责任。

四、累计对外担保及逾期担保情况
截至本公告披露日，公司及子公司累计对合并报表范围外的担保总额为 0 元，公司对子公

司累计担保金额为 438,057.58 万元，占公司 2020 年经审计合并报表净资产比例为 35.14%。 公
司及控股子公司不存在逾期担保、 涉及诉讼的担保及因担保被判决败诉而应承担的损失的情
况。

特此公告。
木林森股份有限公司

董事会
2021 年 6 月 7 日

证券代码：000989� � � � 证券简称：九芝堂 公告编号：2021-037

九芝堂股份有限公司
关于控股股东协议转让公司部分股份的

提示性公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。
特别提示：
1、公司控股股东、实际控制人李振国先生与黑龙江省民营上市企业壹号发展基金合伙企

业（有限合伙）（以下简称“壹号发展基金”）签署了《股票转让协议》（以下简称“转让协议”、“本
协议”），拟通过协议转让的方式将其持有的公司股份 47,814,483 股，占公司总股本的 5.50%，
转让给壹号发展基金。

2、截至本公告日，公司控股股东、实际控制人李振国先生持有公司股份 339,202,854 股，占
公司总股本 39.02%。

3、本次协议转让股份事项需深圳证券交易所进行合规性确认后方能在中国证券登记结算
有限责任公司深圳分公司办理股份协议转让过户手续， 且股权过户相关手续需要一定的时间
才能全部完成。

4、本次协议转让事项不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，不会对公司治理结构
及持续经营产生重大影响。本次股份转让涉及的后续事宜，公司将按照相关事项的进展情况及
时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

一、本次股份转让概述
公司收到公司控股股东、实际控制人李振国先生的通知，为缓释控股股东股权质押风险，

李振国先生与黑龙江省民营上市企业壹号发展基金合伙企业（有限合伙）于 2021 年 6 月 3 日
签署了《股票转让协议》，拟通过协议转让的方式将其持有的公司股份 47,814,483 股无限售流
通股，占公司总股本的 5.50%，转让给壹号发展基金。 本次股份转让的价格为 8.46 元 / 股（《转
让协议》约定转让价格为本协议签署日前一交易日标的股票收盘价的 90%），股份转让总价款
为人民币 404,510,526.18 元，本次股份转让前后的转让各方持股情况如下：

股东名称
变动前持股情况 本次增减变动

数量（股 ）
变动后持股情况

数量（股 ） 比例 数量（股 ） 比例

李振国 339,202,854 39.02% -47,814,483 291,388,371 33.52%
黑龙江省民营上市企业壹号
发展基金合伙企业 （有限合
伙 ）

0 0 +47,814,483 47,814,483 5.50%

合计 339,202,854 39.02% 0 339,202,854 39.02%
本次协议转让事项不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的

重大资产重组。
二、转让双方基本情况
1、转让方基本情况
李振国，男，中国国籍，无境外居留权，公司控股股东、实际控制人、公司董事长。 截至本公

告日，李振国先生持有公司股份 339,202,854 股，占公司总股本 39.02%。
（1）李振国先生前次减持股份情况
李振国先生原持有公司 367,982,854 股股份，占公司总股本的 42.33%。自 2020 年 3 月 10 日

至 2020 年 12 月 16 日期间，其通过大宗交易的方式减持 28,780,000 股公司股份，占公司总股本
的 3.31%， 前述大宗交易减持后， 李振国先生持有公司股份 339,202,854 股， 占公司总股本
39.02%，具体情况如下：
序号 减持方式 减持时间 减持价格（元/股 ） 减持股数（股） 减持比例

1 大宗交易 2020-03-10 8.81 8,700,000 1.00%
2 大宗交易 2020-03-12 8.28 700,000 0.08%
3 大宗交易 2020-06-16 9.00 2,760,000 0.32%
4 大宗交易 2020-07-14 10.29 3,400,000 0.39%
5 大宗交易 2020-09-03 10.19 11,220,000 1.29%
6 大宗交易 2020-12-16 8.00 2,000,000 0.23%
合计 - - - 28,780,000 3.31%

根据规定，李振国先生减持股份每减少 1%且未触及中国证监会规定需编制并公告权益变
动报告书、 收购报告书等情形时已及时进行披露， 详情请查阅公司于 2020 年 3 月 12 日、2020
年 9 月 4 日披露的相关公告。

（2）李振国先生本次减持股份情况
股东名称 减持方式 减持期间 减持价格 减持股数（股） 减持比例

李振国
协议转让

2021 年 6 月 3 日签署 《股权转让协议 》，尚
需深圳证券交易所进行合规性确认后方
能在中国证券登记结算有限责任公司深
圳分公司办理股份协议转让过户手续 。

8.46 元/股 47,814,483 5.50%

合 计 - - 47,814,483 5.50%
（3）李振国先生本次减持前后持股情况

股东
名称 股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数（股 ） 占总股本比例 股数（股 ） 占总股本比例

李振国

合计持有股份 339,202,854 39.02% 291,388,371 33.52%
其中：
有限售条件股份 254,402,140 29.26% 254,402,140 29.26%

无限售条件股份 84,800,714 9.75% 36,986,231 4.25%
2、受让方基本情况
名称：黑龙江省民营上市企业壹号发展基金合伙企业（有限合伙）
成立日期：2021 年 4 月 16 日
类型：有限合伙企业
合伙期限：2021 年 4 月 16 日至 2026 年 4 月 16 日
主要经营场所：哈尔滨市松北区创新二路 1000 号 5 层
执行事务合伙人：黑龙江交投润达股权投资基金管理有限公司（委派代表：李铁）
经营范围：以私募基金从事股权投资、投资管理、资产管理等活动（须在中国证券投资基金

业协会完成登记备案后方可从事经营活动）。
合伙人情况说明：受让方壹号发展基金由三名合伙人组成，分别为有限合伙人黑龙江省民

营上市企业纾困发展基金合伙企业（有限合伙）；普通合伙人及执行事务合伙人黑龙江交投润
达股权投资基金管理有限公司；基于担保和增信的考虑，转让方李振国先生作为有限合伙人出
资人民币 1,000 万元认购壹号发展基金份额。

有限合伙人黑龙江省民营上市企业纾困发展基金合伙企业（有限合伙）股权结构如下：

普通合伙人及执行事务合伙人黑龙江交投润达股权投资基金管理有限公司股权结构如
下：

3、信用情况
本次协议转让股份的转让方和受让方均不属于失信被执行人， 未被列入涉及金融严重失

信人名单，不是海关失信企业。
三、《股票转让协议》的主要内容
《股票转让协议》的甲方为黑龙江省民营上市企业壹号发展基金合伙企业（有限合伙），乙

方为李振国
1、 甲方以自有 / 自筹资金依法受让九芝堂股份有限公司 4,781.4483 万股流通股股票，占

九芝堂股份有限公司总股本的 5.50%。 转让价格为本协议签署日前一交易日标的股票收盘价
的 90%（简称“转让单价”），即 8.46 元 / 股。 交易总价 = 甲乙双方实际依据本协议以协议转让